
 1 

Zápis č. 3/2023 

z jednání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 22.6.2023 
 

Přítomni: Ing. Petr Kubík, Ing. Mareček Pavel, Ing. Tomáš Mareček, Jan Novotný, 

Božena Jančíková, Vojtěch Panuška a Tomáš Zvoníček 

                                                                                                                       (7 zastupitelů) 

Omluveni:                             

 

                                                                                                                       (0 zastupitel) 

Hosté: Irena Kuklová 

 

 

Program:   

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

3. Plnění rozpočtu obce k 31.5.2023 a rozpočtové opatření. 

4. Projednání závěrečného účtu dobrovolného SO AZASS za rok 2022. 

5. Projednání závěrečného účtu a přezkumu hospodaření Mikroregionu Poličsko za 

    rok 2022. 

6. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Mikroregionem Poličsko. 

7. Projednání výroční zprávy a zprávy o hospodaření MAS Poličsko za rok 2022. 

8. Schválení smluv o poskytnutí dotací z Programu obnovy venkova 2023+. 

9. Den Obce Nedvězí dne 5.7.2023. 

10. Projednání pachtovní smlouvy s Farmou Nedvězí z roku 2019. 

11. Diskuse, různé, připomínky členů ZO a další informace 

12. Usnesení 

13. Závěr.  

 

Vlastní jednání 

Ad 1) Starosta obce – Ing. Petr Kubík zahájil jednání v 18:00 hod, přivítal přítomné 

zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů,  tudíž bylo konstatováno, že zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena 

žádná připomínka, tudíž jsou platné.  

Prezenční listina je přílohou č.1 zápisu. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí kontrolu usnesení minulého 

zasedání. Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programem zasedání dle 

pozvánky na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Ing. Pavla Marečka, za 



 2 

ověřovatele zápisu Ing. Tomáše Marečka a Vojtěcha Panušku. Nebylo vzneseno 

žádných připomínek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo navržený program zasedání, 

zapisovatele i ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 

Ad 3) Starosta obce seznámil zastupitele s čerpáním rozpočtu ke dni 31.5.2023. 

Konstatoval, že výdaje jsou v souladu se schváleným rozpočtem obce a podal 

informaci o stavech finančních prostředků na účtech obce a stavu pokladny: 

Stavy účtů k 31.5.2023::  -  běžný účet        497 613,94 Kč 

        -    spořící účet   7 388 838,02 Kč 

        -    účet ČNB           69 721,02 Kč  

- pokladna         139 100,00 Kč  

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí čerpání rozpočtu obce ke dni 

31.5.2023. 

 Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

 Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 

Účetní obce paní Irena Kulková podala informaci k návrhu rozpočtového 

opatření č. 2/2023. Rozpočtové opatření je přílohou č.2 tohoto zápisu. Nebylo 

připomínek. ZO schválilo rozpočtové opatření. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí schválilo rozpočtové opatření č. 2/2023.              

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 3 bylo schváleno. 

 

Ad 4) Starosta obce seznámil přítomné zastupitele se závěrečným účtem a zprávou o 

výsledku hospodaření Svazku obcí AZASS za rok 2022. Zastupitelstvo obce Nedvězí 

bere na vědomí závěrečný účet i zprávu o výsledku hospodaření dobrovolného 

svazku obcí Svazek obcí AZASS za rok 2022.   

Dále starosta informoval členy zastupitelstva s novými podmínkami a navýšením 

členských příspěvků obcí AZASS na rok 2024 ve výši 207,54 Kč + navýšení o vliv 

inflace za rok 2023 na 1 obyvatele. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného 

Svazku obcí AZASS za rok 2022 spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření 

za rok 2022. 



 3 

Zastupitelstvo obce schválilo navýšení členských příspěvků obcí AZASS na 

rok 2024 ve výši 207,54 Kč + navýšení o vliv inflace za rok 2023 na 1 obyvatele. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 4 bylo vzato na vědomí a schváleno. 

 

Ad 5) Místostarosta obce podal informace k závěrečnému účtu a přezkumu 

hospodaření  Mikroregionu Poličsko za rok 2022. Valná hromada se uskutečnila 

7.6.2023 v zasedací místnosti OÚ Pomezí. Zastupitelstvo obce projednalo a bere na 

vědomí závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 

Mikroregionu Poličsko za rok 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí závěrečný účet spolu se zprávou                 

o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Poličsko za rok 2022. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 6) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo veřejně právní smlouvu s  

Mikroregionem Poličsko na rok 2023. 

Jedná se o dotaci na pořízení komunální techniky pro potřeby členů svazku obcí 

Mikroregionu Poličsko. Pro obec Nedvězí byla schválena částka ve výši investiční 

dotace  30 725,- Kč. 

Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje veřejnoprávní smlouvu 

            s Mikroregionem Poličsko na investiční dotaci, která je poskytována k tomuto 

            účelu: Komunální technika pro potřeby členů svazku obcí Mikroregion 

            Poličsko. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení bodu 6 bylo schváleno. 

 

Ad 7) Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí výroční zprávu a výsledek 

hospodaření MAS Poličsko z.s. za rok 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí výroční zprávu a výsledek        

hospodaření MAS Poličsko z.s. za rok 2022. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0          

Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 8) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvy o poskytnutí dotací z POV 

Pardubického kraje. Jedná se o smlouvu na provoz prodejny v částce 38 607,- Kč a 

smlouvu na vybavení kuchyně kulturního domu v částce 155 000,- Kč. 

 



 4 

Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje smlouvu OŽPZ/23/22810 – Náklady na  

            provoz  prodejny obce Nedvězí a smlouvu OŽPZ/23/22353 – Vybavení  

            kuchyně kulturního domu v Nedvězí, čp. 33 z POV 2023+ Pardubického kraje.             

            Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0      

Usnesení bodu 8 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 9) Starosta obce podal  informace k plánované akci „Den obce Nedvězí“. 

Seznámil přítomné s programem ve spolupráci s Klubem příznivců historie Nedvězí 

a Mysliveckým spolkem Nedvězí. Den obce se uskuteční u příležitosti 150 let trvání 

samostatné Obce Nedvězí dne 5.7.2023 od 13:00 hod. ve Spolkovém domě Nedvězí. 

Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce Nedvězí bere na vědomí program akce „Den Obce  

            Nedvězí“. 

Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0          

Usnesení bodu 9 bylo vzato na vědomí. 

 

Ad 10) Členové zastupitelstva projednali stávající Pachtovní smlouvu č. 55/2019 na 

pronájem pozemků mezi vlastníkem pozemků Obcí Nedvězí a pronajímatelem 

Farmou Nedvězí spol. s r.o..  

Návrh usnesení: 

            Zastupitelstvo obce Nedvězí schvaluje okamžitou výpověď pachtovní  

            smlouvy č. 55/2019 ze dne 1.10.2019. 

Výsledek hlasování: Pro 4                 Ing. Pavel Mareček, Jan Novotný            

                                                               Božena Jančíková, Ing. Tomáš Mareček        

               Proti 1               Ing. Petr Kubík    

                                    Zdrželi se 2      Vojtěch Panuška, Tomáš Zvoníček          

Usnesení bodu 10 bylo schváleno. 

 

Ad 11)  Různé, žádosti, připomínky členů ZO a další informace. 

- žádosti:  

a) Bc. Eva Dufková, Nyklovice 7 – Nabídka okamžitého pachtu pozemků ve 

vlastnictví Obce Nedvězí. Zastupitelstvo bere na vědomí žádost a bude 

postupováno dle zákona o obcích při nakládání s obecním majetkem. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nedvězí bere nabídku Bc. Evy Dufkové na vědomí a 

ukládá starostovi obce postupovat dle zákona o obcích při nakládání 

s obecním majetkem.  

Výsledek hlasování:  Pro 0   Proti 7   Zdrželi se 0  

Usnesení bodu 11a  bylo vzato na vědomí. 

 



 5 

- informace: 

- uzavření roční smlouvy na dodávku energie s EPET – ceník v příloze 

- EKOKOM odměna za zajištění zpětného odběru odpadů z 1Q roku 2023: 7 117,69     

  Kč 

- Mikroregion Poličsko – termíny výpůjčky stanu na rok 2023 - 2024 

- revize hasicích přístrojů dne 21.06.2023 

- TJ sokol Nedvězí – příspěvek na fotbalový a volejbalový turnaj 

- SDH Nedvězí – příspěvek na okresní ligu požárního sportu 

- rekonstrukce kuchyně KD – proběhne demontáž otopu a ohřevu vody na plyn 

- Úřad práce Svitavy – smlouva na VPP prodloužena do 31.10.2023 

- nákup ryb do obecního rybníku 

 

- diskuse: 

Žádné diskuse nebylo. 

 

Ad 12) Usnesení 

            Viz. Samostatná příloha č. 3. 

 

Ad 13) Závěr 

 Usnesení byla schválena přítomnými zastupiteli obce. Závěrem starosta 

přítomným poděkoval za účast a zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:30 hod 

           

Zápis byl vyhotoven dne:  10.7.2023      

 

 

Zapisovatel:   Ing. Pavel Mareček  ………………………………….. 

 

 

Ověřovatelé:   Vojtěch Panuška               ………………………………….. 

 

 

    Ing. Tomáš Mareček ………………………………….. 

 

 

 

Starosta:   Ing. Petr Kubík  ………………………………….. 

 


